tbnrsE
CONSELE9E6OflAL OE FAfiN§IA M SÉFGIPT

spnvrÇo púeuco FEDERAL
coNSEIJro FEDERAL DE ranuÁcra
coNSELIro REGToNAL Dn renrraÁcre Do ESTADo DE sERcIpE

ATA DA 2s" nruNrÃo DELIBERATIvA DE DIREToRTA Do coNSELHo
REGIoNAL DE ranryrÁclA Do ESTADo DE sERcIpE - cRF/sE, REALTZADA DIA
06 DE OUTUBRO DE 2021.
Aos seis dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um, às quatorze horas na sede do Conselho
Regional de Farmácia do Estado de Sergipe - CRF/SE, situado à Avenida Governador Paulo
Barreto de Menezes no 352, Bairro 13 de Julho, em Aracaju/SE, estiveram presentes para
apreciação e deliberação de assuntos de interesse da autarquia, dos farmacêuticos e público em
geral os seguintes membros da diretoria: Dr. Marcos Cardoso Rios - Presidente e Vice-
Presidente do CRF-SE, Dra. Elisdete Maria Santos de Jesus - Diretora Secretária-Geral.
Dra. Larissa Feitosa Carvalho - Diretora-Tesoureira. O Presidente do CRF/SE, Dr.

Sobre realização de Reunião Plenária do mês de outubro: frca deliberado que a realizaçáo
Reunião plenrária do mês de outubro será no formato de plenária itinerante a ser realizada no
dia 28 de outubro as l8 horas e 30 minutos no Centro Uninassau de Sergipe de modo presencial.
Responsável pela execução da deliberação: Diretoria; secretaria Prazo de Execução:
imediato)
Sobre funcionamento do CRF- SE no dia onze de outubro de 2A212 fica deliberado que o
CRF- SE funcionará em horiário normal 12:00 as l8:00h na segunda feira dia onze de outubro
de 2021. (Responsável pela execução: Diretoria e Assessoria de Comunicação Prazot
imediato)
Sobre organização do setor de almoxarifado do CRF- SE: fica deliberado que controle do
setor de almoxarifado ficarâ sob os cuidados do administrador Gustavo Carvalhau.
Responsável pela execução da deliberação: Administrador Prazo de Execução: imediato)
Sobre o aceite de reconhecimento público da classe farmacêutica pelos serviços prestados
a classe farmacêutica: fica deliberado que a diretoria do CRF- SE acata a solicitação de
reconhecimento público a médica infectologista Dra. Angela da Silva Maria Ex diretora e

superintendente do Hospital Universitário de Sergipe pela valonzação e reconhecimento a
profissão farmacêutica na Instituição HU. Essa solicitação foi provocada pela Coordenação da
Farmácia hospitalar do Hospital Universitário - HU, na pessoa do Dr. Fábio Ramalho. A
solicitação será encaminhada ao plenário para aprovação. (Responsável pela execução:
Diretoria; Prazoz imediato)
Sobre apoio Institucional Sociedade Brasileira de Farmacêuticos em Oncologia
SOBRAFO, na divulgação dos Seminários da Sobrafo 2021: fica deliberado apoio
institucional na divulgação dos Seminrários da Sobrafo 2021, que
irão ocorrer de forma l0A% digital nos dias 16 e 30 de Outubro de 2021. O CRF- SE irá
colaborar na divulgação do referido evento por meio da inserção do evento no site oficial do
CRF- SE e divulgação do evento nas redes sociais. (Responsável pela execução da
deliberação: Ascom Prazo de Execução: imediato)
Sem mais, o Presidente, Dr. Marcos Cardoso Rios encerrou às dezoito horas, agradeceu a
presença dos demais membros da diretoria e eu, Elisdete Maria Santos de Jesus, lavrei a

presente ata que após lida e aprovada, será assinada. --------
Cardoso Rios Presidente e Vice-Presidente

ORF/SE

Barreto de Menezes- no 352.ffirro: l.\de julho * CEP:49020-010 - Aracaju/Se - <lpllff l-9F5/321 1-

5ia@crrse'org'br

ryrffi;c^y* utaffi#
Í1irati13 Tesoureira'CRF/SE §ec

Diretora - Tesoureira
Diretora Secretiária-Geral

[ãil, ceã-too cRF'sE

sEnvrÇo púsuco FEDERAL
CONSELHO FEDERAT DE FARMÁCIÁ.
CONSETJ{O REGIONAL DE FÂRII{ÁCIA DO ES"TADO DE §ERGIPE

Dra. Larissa Feitosa Carvalho
Dra. Elisdete Maria Santos de Jesus

Êios

Av. Gov. Paulo Barreto de Menezes, no 352, Bairro: 13 de julho - CEP:49020-010 * Aracaju/SE * (79)3211-998513211-8577
- e-mail; secretaria@crfse.org.br